## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయవార్తలు

తేదీ.26.04.2025

సమయం 07.05 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఈరోజు జరిగే 15వ రోజ్ గార్ మేళాలో వివిధ ప్రభుత్వ విభాగాలు, సంస్థలలో కొత్తగా నియమితులైన యువతకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ ద్వారా నియామక పత్రాలను అందజేస్తారు.
- 2. సింధు నది నుండి ఒక్క చుక్క నీరు కూడా పాకిస్తాన్**కు చేరనీయమని కేంద్ర జల** శక్తి శాఖ మంత్రి సీఆర్ పాటిల్ ప్రకటించారు.
- 3. రోమన్ కాథలిక్ చర్చి అధిపతి పోప్ ఫ్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలు ఈరోజు రోమ్లోని సెయింట్ మేరీ మేజర్ బసిలికాలో జరుగుతాయి. పోప్ ప్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలకు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము హాజరవుతారు.
- 4. IPL క్రికెట్ లో నిన్న రాత్రి చెన్నై లో జరిగిన మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టుపై 5 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది.

#### PM-ROZGAR MELA:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు వివిధ ప్రభుత్వ విభాగాలు , సంస్థలలో కొత్తగా నియమితులైన యువతకు వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ ద్వారా 51 పేలకు పైగా నియామక పత్రాలను అందజేస్తారు. ఈ సందర్భంగా నియామక పత్రాలు అందుకునే యువతను ఉద్దేశించి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ప్రసంగి స్తారు. ఉపాధి కల్పనకు అత్యధిక ప్రాధాన్యత ఇవ్వాలనే ప్రధానమంత్రి ఆశయానికి అనుగుణంగా, 15వ రోజ్గగార్ మేళా దేశ వ్యాప్తంగా 47 ప్రదేశాలలో

జరుగుతుంది. ఇది యువతకు సాధికారత చేకూరుస్తూ, జాతీయ అభివృద్ధికి సమర్థవంతంగా దోహదపడేలా అర్థవంతమైన అవకాశాలను అందిస్తుంది. కొత్తగా నియమితులైన వారు కేంద్ర ప్రభుత్వంలో వివిధ మంత్రిత్వ శాఖలు, విభాగాలలో చేరనున్నారు.

#### **NSD**

#### **AMIT SHAH INDUS:**

సింధు జలాల ఒప్పందంపై కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా నిన్న న్యూఢిల్లీలోని తన నివాసంలో ఉన్నత స్థాయి సమావేశం నిర్వహించారు. పహల్గామ్ ఉగ్రవాద దాడి నేపథ్యంలో భారతదేశం సింధు జలాల ఒప్పందాన్ని నిలిపివేసింది. విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్, కేంద్ర జలశక్తి మంత్రి సీఆర్ పాటిల్ , సీనియర్ ప్రభుత్వ అధికారులు ఈ సమావేశానికి హాజరయ్యారు. సమావేశం తర్వాత మీడియాతో మాట్లాడిన జల్ శక్తి మంత్రి సీఆర్ పాటిల్... సింధు జలాల ఒప్పందంపై ప్రభుత్వం తీసుకున్న చారిత్రాత్మక నిర్ణయం పూర్తిగా సమర్ధనీయమైనదని, జాతీయ ప్రయోజనాలకు సంబంధించినదని అన్నారు. సింధు నది నుండి ఒక్క చుక్క నీరు కూడా పాకిస్తాన్కకు చేరకుండా ప్రభుత్వం చర్యలు తీసుకుంటుందని ఆయన పేర్కొన్నారు.

#### **NSD**

### **WORLD LEADERS EXTEND SUPPORT INDIA-PAHALGAM**

జమ్ము కశ్మీర్లోని పహల్గాంలో పర్యాటకులపై జరిగిన భీకర ఉగ్రదాడి ఘటనను ప్రపంచ దేశాలు తీవ్రంగా ఖండించాయి. బ్రిటన్ ప్రధానమంత్రి కీర్ స్టార్మర్, సెదర్లాండ్స్ ప్రధానమంత్రి డిక్ స్కూఫ్, ఫ్రాన్స్ అధ్యకుడు ఎమాన్యువల్ మాక్రాన్, శ్రీలంక అధ్యక్షుడు అనుర దిస్సనాయకేలు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోడీ తో మాట్లాడి, పహల్గామ్ ఉగ్రవాద దాడిని తీవ్రంగా ఖండించారు. యుకె ప్రధానమంత్రి భారత గడ్డపై జరిగిన దారుణమైన ఉగ్రవాద దాడిలో మరణించిన అమాయకుల ప్రాణాలకు తన సంతాపాన్ని తెలియజేశారు. ఆయన ఈ అనాగరిక ఉగ్రవాద దాడిని తీవ్రంగా ఖండించారు , ఈ విషాద సమయంలో భారత ప్రజలతో యుకె బాసటగా నిలుస్తుందని తెలిపారు. సెదర్లాండ్స్ ప్రధానమంత్రి పహల్గామ్లో జరిగిన అమానుష సరిహద్దు ఉగ్రవాద దాడికి సంతాపం తెలిపి , ఆ పిరికి చర్యను ఖండించారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ

వారి సంఘీభావానికి కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. పహల్గాం నరమేధానికి ప్రతీకారంగా భారత్ ఎలాంటి చర్యలు తీసుకున్నా మద్దతు ఇస్లామని, ఈ కష్ట సమయంలో భారత్ కు తమ దేశం అండగా ఉంటుందని ఫ్రాన్స్ అధ్యకుడు ఎమాన్యువల్ మాక్రాన్ చెప్పారు.

#### **NSD**

#### **REV POPE FUNERAL-PREZ MURMU**

రోమన్ కాథలిక్ చర్చి అధిపతి పోప్ ఫ్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలు ఈరోజు రోమ్లోని సెయింట్ మేరీ మేజర్ బసిలికాలో జరుగుతాయి. వాటికన్ నగరంలోని సెయింట్ పీటర్స్ స్క్వీర్లో మధ్యాహ్నం 1:30 గంటలకు అంత్యక్రియలు ప్రారంభమవుతాయి. పోప్ ప్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలకు హాజరయ్యేందుకు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఇటలీ రాజధాని రోమ్ చేరుకున్నారు. పోప్ ప్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలు జరిగే వాటిక న్ సిటీలో రాష్ట్రపతి రెండు రోజులు ఉంటారు. బెసిలికా ఆఫ్ సెయింట్ పీటర్ లో ఉన్న పో ప్ భౌతిక కాయానికి రాష్ట్రపతి శ్రద్దాంజలి ఘటించారు. పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు , మైనారిటీ వ్యవహారాల సహాయ మంత్రి జార్జ్ కురియన్ రాష్ట్రపతి వెంట ఉన్నారు. ఈనెల 21వ తేదీన మరణించిన పోప్ ప్రాన్సిస్ అంత్యక్రియలకు అనేక మంది ప్రపంచ నాయకులు హాజరవుతున్నారు. భారతదేశం పోప్ ప్రాన్సిస్ గౌరవార్ధం ఈరోజు సంతాప దినంగా ప్రకటించి, జాతీయ పతాకాన్ని అవనతం చేయనున్నారు.

#### **NSD**

#### **PUNJAB-PAK RETURNED**

పాకిస్తానీ జాతీయులకు సార్క్ వీసా నిషేధంపై కేంద్ర భద్రతా కమిటీ నిర్ణయం మేరకు, ప్రస్తుతం భారతదేశంలో ఉన్నవారు 48 గంటల్లోపు పెళ్లిపోవాలని సూచనల దృష్ట్యా, నిన్న అమ్మత్ సర్ లోని అట్టారి-వాఘా జాయింట్ చెక్ పోస్ట్ ద్వారా 191 మంది పాకిస్తాన్ జాతీయులు తిరిగి పెళ్లారు. అంతకు ముందురోజు, 28 మందిని పాకిస్తాన్కు తిరిగి పంపించారు. 287 మంది భారతీయులు కూడా పాకిస్తాన్ నుండి భారతదేశానికి తిరిగి వచ్చారని వర్గాలు నిర్దారించాయి.

#### **NSD**

#### **BREAK**

ఆకాశవాణి జాతీయ వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ air news\_hyd ను ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel ను సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

#### **PUNJAB EXPLOSIVE RECOVERY**

పంజాబ్ లో సరిహద్దు భద్రతా దళాలు ఉగ్రవాద నిరోధక చర్యలో భాగంగా నిన్న సాయంత్రం అమ్మత్ సర్ లో భారీగా ఆయుధాలు, మందుగుండు సామాగ్రి, పేలుడు పదార్ధాలను స్వాధీనం చేసుకున్నాయి. స్వాధీనం చేసుకున్న పదార్ధాలలో IED సర్క్యూట్ తో కూడిన 5 కిలోల ఆర్డిఎక్స్, 5 డిటనేటర్ల హ్యాండ్ గ్రనేడ్లు, 250 లైవ్ క్యాట్టరిట్ట్ లు, 4 పిస్టల్స్ ఉన్నాయి. సరైన సమయంలో జరిగిన ఈ రక్షణ చర్య ద్వారా ప్రమాదకరమైన ఉగ్రవాద దాడులను అడ్డుకోగలిగినట్లు బిఎస్ఎఫ్ వర్గాలు తెలిపాయి.

NSD

#### ANDHRA CM-PAHALGAM ATTACK:

ఆంధ్రప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి చంద్రబాబు నాయుడు నిన్న ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీని ఆయన నివాసంలో కలిసి పహల్గామ్ లో జరిగిన ఉగ్రదాడి సేపధ్యంలో కేంద్ర ప్రభుత్వానికి సంపూర్ణ మద్దతు తెలిపారు. ఈ దాడిని జీవ్రంగా ఖండిస్తూ చంద్రబాబు నాయుడు దీనిని పిరిక పంద చర్యగా అభివర్ణించారు. దేశ ప్రయోజనాల కోసం ప్రభుత్వం తీసుకునే నిర్ణయంపై దేశం మొత్తం కేంద్ర ప్రభుత్వంతో నిలుస్తుందని ప్రధానమంత్రికి చంద్రబాబు నాయుడు హామీ ఇచ్చారు. ఇటువంటి క్లిష్ట సమయాల్లో దేశాన్ని నడిపించడానికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ బలమైన, స్థిరమైన నాయకత్వంపై ఆయన విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు. అమరావతి పున ప్రారంభానికి ప్రధానమంత్రిని ఆహ్వానించేందుకు ముఖ్యమంత్రి నిన్న ఢిల్లీకి చేరుకున్నారు.

**NSD** 

#### TELANGA PROTEST:

పహెల్గామ్ లో ఉగ్రదాడికి నిరసనగా కాంగ్రెస్ పార్టీ ఆధ్వర్యంలో నిన్న సాయంత్రం తెలంగాణ రాజధాని హైదరాబాద్ లో జరిగిన కొవ్వొత్తుల ర్యాలీలో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి పాల్గొన్నారు. ఏఐసిసి పిలుపు మేరకు సాయంత్రం 5 గంటలకు సెక్లస్ రోడ్ లోని పిపుల్స్ ప్లాజా నుంచి ఇందిరాగాంధి విగ్రహం వరకు ఈ ర్యాలీ జరిగింది. ఉగ్రదాడి సేఫద్యంలో కేంద్ర ప్రభుత్వం తీసుకునే ఏ నిర్ణయానికైనా తెలంగాణ ప్రభుత్వం సంపూర్ణ మద్దతు ప్రకటిస్తుందని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి తెలిపారు. ఎంఐఎం అద్యక్షుడు అసదుద్ది ఓపైసీ, విదేశీ ప్రతినిధులు ఈ ర్యాలీలో పాల్గొన్నారు.

**NSD** 

#### MANN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ , విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే మస్ కీ బాత్ ప్రసంగం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. ఇది ప్రతిసెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 121వ సంచిక. కాగా, ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెబ్సెట్ , సమాచార, ప్రసార శాఖ YouTube ధాసెల్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన పెంటసే తెలుగు అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది. రెండు తెలుగు రాష్ట్రాల్లోని అన్ని ఆకాశవాణి కేంద్రాలు తెలుగు అనువాదాన్ని అదే రోజు రాత్రి 8 గంటలకు పున: ప్రసారం చేస్తాయి.

#### **NSD**

## SCINDIA QUANTUM CONCLAVE

సంక్లిష్టమైన మానవ సమస్యలకు బహుళ పరిష్కారాలను చూపిస్తూ సాంకేతిక ఆవిష్కరణలను పేగవంతం చేయడంలో క్వాంటం కంప్యూటింగ్ ఎంతో ఉపయోగపడుతుందని కేంద్రమంత్రి జ్యోతిరాధిత్య సింధియా అన్నారు. న్యూఢిల్లీలో ఈరోజు మూడవ అంతర్జాతీయ క్వాంటం కమ్యూనికేషన్ కాంక్లేవ్ ను మంత్రి ప్రారంభించారు ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ జాతీయ క్వాంటం మిషన్ కు ఈ మూడవ సంచిక కొత్త ప్రేరణనిస్తుందని అన్నారు. కంప్యూటర్ సమాచారం , జాతీయ భద్రతలను పునర్నిర్వచించడం కోసం క్వాంటం సాంకేతికత సిద్ధమైందని సింధియా అన్నారు. ప్రస్తుత క్వాంటం కంప్యూటర్స్ సాంకేతిక వల్ల సెకండ్ల వ్యవధిలో పరిష్కారాలను సాధించగలమని అన్నారు.

#### **NSD**

#### **WEATHER:**

రానున్న మూడు నాలుగు రోజుల్లో దేశంలో ముఖ్యంగా వాయువ్య ప్రాంతంలో పేడి గాలులతో కూడిన వాతావరణ ఉంటుందని బారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. మధ్యప్రదేశ్, పశ్చిమ రాజస్థాన్, పంజాబ్, హర్యానా, ఢిల్లీ, తూర్పు రాజస్థాన్లలలో ఈ సెల 29 వరకు పేడిగాలుల పరిస్థితులు కొనసాగుతాయి. ఛెత్తీస్గడ్, పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కిం, బీహార్, ఒడిశా, మధ్య మహారాష్ట్ర, మరాఠ్వాడ, తెలంగాణలలో రేపటి వరకు ఇదే పరిస్థితి కొనసాగుతుంది. జార్ఖండ్, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కారైకల్, కేరళ, కోస్తా ఆంధ్రప్రదేశ్, యానాం, రాయలసీమలలో కూడా రేపటి వరకు పేడి , ఉక్కపోత వాతావరణం ఉంటుందని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. అయితే రానున్న రెండు-మూడు రోజుల్లో దేశంలోని ఈశాన్య, దక్షిణ ప్రాంతాలలో ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు, ఈదురుగాలులు వీస్తాయని కూడా వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

#### **NSD**

#### **MORN IPL T20 CRICKET**

IPL క్రికెట్ లో నిన్న రాత్రి చెన్నై లో జరిగిన మ్యాచ్ లో సన్ రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ జట్టుపై 5 వికెట్ల తేడాతో విజయం సాధించింది. చెన్నై నిర్ధేషించిన 155 పరుగుల లక్ష్యాన్ని సన్ రైజర్స్ జట్టు 18.4 ఓవర్లలో 5 వికెట్లు కోల్పోయి చేధించింది. ఇపాన్ కిషన్ 34 బంతుల్లో 44 పరుగులు చేసి అత్యధిక పరుగులు చేశారు. టాస్ గెలిచిన సన్ రైజర్స్ చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ ను ముందుగా బ్యాటింగ్ కు ఆహ్వానించింది. చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ 19.4

ఓవర్లలో 154 పరుగులకు ఆలౌట్ అయింది. సన్ రైజర్స్ బౌలర్ హర్షల్ పటేల్ నాలుగు వికెట్లు తీసుకుని ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్ గా నిలిచారు.

కాగా, ఈడెన్ గార్డెన్స్ పేదికగా జరగనున్న మ్యాచ్ లో కోల్ కతా సైట్ రైడర్స్ జట్టు, పంజాట్ కింగ్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రారంభమవుతుంది.

**NSD** 

#### ఎండ్

ఆకాశవాణి వార్తలు ఇంతటితో సమాప్తం. తిరిగి తిరిగి మధ్యాహ్నం 12 గంటల 30 నిమిషాలకు జాతీయ వార్తలు వింటారు.

SWATI MP-I 26.04.2025

#### PM-ROZGAR MELA

Prime Minister Narendra Modi will distribute over 51 thousand appointment letters to newly appointed youth in various government departments and organisations through video conferencing today. Mr Modi will also address the gathering on the occasion. In line with the Prime Minister's commitment to accord highest priority to employment generation, the 15th Rozgar Mela will be held at 47 locations across the country. It will provide meaningful opportunities to the youth for their empowerment and effectively contributing to national development. The new recruits will be joining the Central Government in various Ministries and Departments.

# <>><> CB/DIWAKER/0340 HRS AMIT SHAH INDUS:

Union Home Minister Amit Shah chaired a high level meeting regarding the Indus Waters Treaty of 1960 with Pakistan at his residence in New Delhi yesterday. India has suspended the Indus Waters Treaty in the wake of Pahalgam terror attack. External Affairs Minister Dr S Jaishankar, Union Jal Shakti Minister C R Patil and senior government officials attended the meeting. Talking to media after the meeting, the Jal Shakti Minister said that the historic decision taken by government on the Indus Water Treaty

is completely just and in national interest. He stated that government will ensure that not a single drop of water from Indus River reaches Pakistan.

**GAURAV** EP I

25-04-2025

#### **REV WORLD LEADERS PAHALGAM**

United Kingdom Prime Minister, Keir Starmer, Netherlands Prime Minister Dick Schoof and Sri Lankan President Anura Dissanayake reached out to Prime Minister Narendra Modi today and strongly condemned the Pahalgam terror attack. The UK Prime Minister called Mr Modi and conveyed his sincere condolences on the innocent lives lost in the heinous terror attack on Indian soil. He strongly condemned the barbaric terror attack and expressed that UK stands with the people of India in this hour of tragedy. Prime Minister of Netherlands conveyed condolences on the inhuman cross border terror attack in Pahalgam and condemned the cowardly act and rejected terrorism in all its forms and manifestations. Prime Minister Modi thanked him for his words of support and solidarity and conveyed that India looks forward to closely working with Netherlands to strengthen the global fight against terrorism. President Dissanayake of Sri Lanka spoke with Prime Minister Modi and conveyed condolences on the tragic loss of lives and unequivocally condemned the act of terror. President Dissanayake expressed Sri Lanka's solidarity with India during this difficult time and reaffirmed the shared commitment to combat terrorism in all its forms and manifestations.

<><>Suparna/1854 hrs

SWATI MP-II

26.04.2025

#### **REV POPE FUNERAL-PREZ MURMU**

Pope Francis, the head of the worldwide Roman Catholic Church, will be laid to rest at the Basilica of Saint Mary Major in Rome today. The funeral Mass will begin at 1:30 PM Indian Standard Time in Saint Peter's Square in Vatican city. The service will be led by Cardinal Giovanni Battista Re, dean of the College of Cardinals. Tens of thousands of mourners, including heads of state and representatives from across the world are expected to attend the funeral mass of late

pontiff. These include, President Droupadi Murmu, who will offer condolences on behalf of the government and people of India. US. President Donald Trump, France President Emmanuel Macron, Brazil President Luiz Inacio Lula da Silva and Argentine President Javier Milei are among the other world leaders who will be attending the funeral.

President Murmu reached Rome in Italy yesterday and paid homage to the Pope Francis by laying a wreath at Basilica of Saint Peter in Vatican City. She is accompanied by Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju, Minister of State for Minority Affairs George Kurian and Deputy Speaker of Goa Legislative Assembly Joshua De Souza.

The funeral ceremony will conclude with the transfer of the coffin to Saint Mary Major in Rome, where the burial will take place.

This will be the first papal burial outside the Vatican in more than a century as the only pope to be buried outside the Vatican in 1903 was -- Pope

Leo XIII.

Pope Francis, the first Latin American pope to lead the Roman Catholic Church, and sovereign of the Vatican City State passed away on 21st of April at the age of 88. The Argentine pontiff died from a stroke less than a month after returning home from five weeks in hospital battling double pneumonia.

India is observing state mourning today, as a mark of respect on the funeral of Supreme Pontiff of the Holy See. In a statement, Home Ministry said that the National Flag will be flown at Half Mast throughout India on all buildings where the National Flag is flown regularly.

The Government had announced a three-day state mourning on the passing away of Pope Francis. Two days' state mourning was observed on 22nd and 23rd of this month.

## <><><>CB/SUPARNA/ADARSH/NET/0520 HRS

SWATI::HK MP-I 26.04.2025

#### **PUNJAB-PAK RETURNED**

A total of 191 Pakistani nationals visiting India returned home through the Attari-Wagah land route in Punjab's Amritsar yesterday. It comes after the Centre set a 48-hour deadline for them to leave the country in the wake of the Pahalgam terror attack. Earlier, 28 were returned to Pakistan on 24th of this month. Meanwhile, a total of 287

Indian nationals, who were visiting the neighbouring country, have also returned.

<><><>RAJESH BALI/JALANDHAR/MAIL/0610

SWATI :: HK MP-I 26.04.2025

#### **PUNJAB EXPLOSIVE RECOVERY**

In Punjab, the Border Security Force (BSF) in another successful antiterror operation, recovered massive cache of arms, ammunition and explosives in Amritsar last evening. The materials recovered include about

5 kilogram of deadly RDX with Improvised Explosive Device (IED) circuits, 5 hand grenades with detonators, 220 live cartridges and 4 pistols with magazines. The ammunition concealed in two large packets was uncovered from an agricultural field. BSF sources said, the timely operation thwarted a potentially devastating terror strike. The recovered material has been handed over to the Amritsar Police.

<><><>RAJESH BALI/JALANDHAR/MAIL/0559

S N DAS::KR NP-I 25.04.2025

#### ANDHRA CM-PAHALGAM ATTACK

Andhra Pradesh Chief Minister N. Chandrababu Naidu met Prime Minister Narendra Modi at his residence today and extended wholehearted support to the Central Government in the wake of the recent terror attack in Pahalgam. Condemning the attack in the strongest terms, N Chandrababu Naidu described it as an act of cowardice and assured the Prime Minister that the whole country stands with the Central Government to take decision in the interest of the nation. He expressed confidence in Prime Minister Narendra Modi's strong and stable leadership to guide the country through such difficult times.

During the meeting, the Chief Minister thanked the Prime Minister for his continued support to Andhra Pradesh's development journey. He conveyed gratitude for the progress on the Polavaram Project and briefed him about ongoing works. He also thanked the Prime Minister for considering the sanction of the BPCL Refinery and Petrochemical Complex in the state, noting that early finalization of the ARAMCO partnership would bring added advantages to the project.

Inviting Prime Minister Narendra Modi to visit Amaravati for its relaunch, the Chief Minister explained the vision for the capital as a futuristic and inclusive city. He welcomed the Prime Minister's suggestions

on the city's development, including adopting the Miyawaki model for urban afforestation, which the state Government is slated to implement.

## <><><>SRI SAI VEMPATI/VIJAYAWADA/MAIL/0045 HRS

## GAURAV:MEENU EP-I 25.04.2025 TELANGANA-PROTEST

In Telangana, the ruling Congress party today held a candlelight rally protesting the terrorist attack on civilians in Pahalgam. Speaking on the occasion, Chief Minister Revanth Reddy said the Congress and Telangana government will extend all support to the central government in taking any decision to contain terrorism. He said it is time to unitedly fight terrorism. Following a call given by the AICC, the rally was held. All India Majlis-e-Ittehad-ul-Muslimeen President and Lok Sabha member Asaduddin Owaisi and a number of foreign delegates, also joined the rally in solidarity.

<>M S Lakshmi/ Hyderabad/MAIL/2011 HRS.

SWATI MP-I 26.04.2025

#### **PM-MANN KI BAAT**

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the Mann Ki Baat programme on Akashvani tomorrow at 11 AM. It will be the 121st episode of the monthly radio programme. The programme will be broadcast across the entire Akashvani and Doordarshan network, the AIR News website, and the Newsonair mobile app. It will also be live-streamed on the YouTube channels of AIR News, DD News, the PMO, and the Ministry of Information and Broadcasting. Akashvani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast.

<><><>ANUPAM/0613

GAURAV EP-I 25-04-2025

#### **EVE. IMD WEATHER**

India Meteorological Department (IMD) has forecast heatwave conditions at isolated places over South Himalayan West Bengal, Sikkim, Gangetic west bengal, Odisha, Haryana, Chandigarh and Delhi tomorrow. Similar conditions are expected over Punjab, East Rajasthan, Madhya Pradesh, and Vidarbha. The weather department also predicted hot and humid conditions over Jharkhand, Tamil Nadu, Puducherry, Karaikal, Kerala, Mahe, Coastal Andhra Pradesh, Yanam and Rayalaseema.

Meanwhile, heavy to very heavy rainfall is expected at isolated places over Assam and Meghalaya. the weather agency has said that Arunachal Pradesh, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura will also witness heavy rainfall tomorrow. The IMD also forecast thunderstorms accompanied with lightning and gusty winds over Northeast and Southern parts of the country over the next two-three days.

### <><>AMAN/2021 HRS

SWATI MP-II 26.04.2025

#### **MORN IPL T20 CRICKET**

In IPL T20 Cricket, Sunrisers Hyderabad defeated Hosts Chennai Super Kings by five wickets at MA Chidambaram Stadium last night. Chasing a target of 155 runs, Sunrisers Hyderabad overhauled the score for the loss of five wickets in 18.4 overs. Ishan Kishan with 44 runs off 34 balls was the top scorer for Hyderabad. For Chennai, Noor Ahmad scalped two wickets. Earlier, put into bat, Chennai Super Kings were bowled out for 154 runs in 19.5 overs. Dewald Brevis made valubale contribution through 42 runs off 25 balls for Chennai. Harshal Patel took 4 wickets for Hyderabad. Harshal was adjudged player of the match.

Today, Hosts Kolkata Knight Riders will take on Punjab Kings at Eden Gardens at 7.30 this evening.

<><><>HT/CB/0356 HRS